

Analiza zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 - efektywność energetyczna

UWAGA! W związku z rozpowszechnianiem się COVID-19 w Polsce, zmienia się termin zakończenia składania propozycji projektów do 30 września 2020 r. do godz. 15.00

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na poszczególne kierunki wsparcia pod kątem przygotowania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027 (RPO WD 2021-2027) ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów

Cel polityki 2: Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem.

Cel szczegółowy: Promowanie działań na rzecz efektywności energetycznej

Projektowany obszar wsparcia: Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej

Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza nabór wstępnych propozycji projektów w celu przeprowadzenia analizy zapotrzebowania na dofinansowanie projektów dot. kompleksowej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej w ramach nowej perspektywy finansowej 2021-2027.

Zgłaszane propozycje projektów mają charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Celem przedmiotowego naboru **nie będzie wybór** konkretnych projektów do dofinansowania w przyszłej perspektywie finansowej.

Należy podkreślić, że w chwili obecnej nie zostały jeszcze ostatecznie określone, jakie kierunki wsparcia będą dedykowane RPO i jakie programom wdrażanym centralnie, a także jaki będzie poziom alokacji. Zebrane w ramach tej analizy dane będą jednak cenne przy pracach nad RPO WD 2021-2027 i negocjacjach Kontraktu Terytorialnego ze stroną rządową.

Obszar wsparcia zgodny z projektowanymi celami szczegółowymi polityki spójności na okres perspektywy finansowej 2021-2027:

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności

publicznej, których właścicielem są:

- jednostki samorządu terytorialnego [JST], ich związki, stowarzyszenia,
- jednostki organizacyjne JST,
- jednostki sektora finansów publicznych, ich jednostki organizacyjne,
- oraz właściciele budynków wykorzystywanych na potrzeby żłobków, szkolnictwa (w tym szkoły wyższe) i publicznej służby zdrowia.

Kompleksowa modernizacja energetyczna oznacza prace budowlane, w wyniku których poprawie ulega efektywność energetyczna budynku rozumiana jako zmniejszenie zapotrzebowania budynku na energię końcową do celów ogrzewania, chłodzenia i pozyskiwania ciepłej wody użytkowej co najmniej o 30% (np. ocieplenie ścian, wymiana okien, zmiana systemu wentylacji itp.). Dodatkowym elementem modernizacji może być wymiana dotychczasowego źródła ciepła na podłączenie do sieci ciepłowniczej lub źródło wykorzystujące odnawialne źródła energii.

Analiza nie dotyczy budynków mieszkalnych

Typy Wnioskodawców:

- jednostki samorządu terytorialnego [JST], ich związki i stowarzyszenia,
- jednostki organizacyjne JST,
- jednostki sektora finansów publicznych inne niż

- wymienione powyżej, ich jednostki organizacyjne,
- właściciele budynków wykorzystywanych na potrzeby żłobków, szkolnictwa (w tym szkoły wyższe) i publicznej służby zdrowia.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania:

Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 55% kosztów kwalifikowalnych (zgodnie z projektami dokumentów KE na perspektywę finansową 2021-2027, które odnoszą się m.in. do Dolnego Śląska). Poziom ten może ulec zmniejszeniu w przypadku wystąpienia w projekcie pomocy publicznej lub dochodu.

Minimalny wkład własny Wnioskodawcy jako % wydatków kwalifikowalnych:

Minimalny wkład własny beneficjenta (pokryty ze środków własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi 45 % kosztów kwalifikowalnych.

Termin składania propozycji projektów:

od 1 kwietnia 2020 r. od godziny 08.00

do 30 września 2020 r. do godziny 15.00

Forma składania wstępnej propozycji projektu:

Wnioskodawca składa wstępną propozycję projektu **wyłącznie w formie fiszki zgłoszeniowej** za pośrednictwem aplikacji dostępnej na stronie <https://programowanie.dolnyslask.pl/> Logowanie do aplikacji w celu wypełnienia i złożenia fiszki zgłoszeniowej będzie możliwe jedynie w czasie trwania naboru. System umożliwia tworzenie, edycję oraz wydruk wstępnej propozycji projektu, a także zapewnia możliwość jego elektronicznego złożenia do właściwej instytucji (**propozycji projektów nie należy składać w formie papierowej**).

Sposób i miejsce udostępnienia informacji o naborze wstępnych propozycji projektów:

Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w niniejszym ogłoszeniu, które jest dostępne wraz z instrukcją wypełniania fiszek na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

Pytania w kwestiach dotyczących naboru należy kierować pod adres poczty elektronicznej: cp2@dolnyslask.pl

[Instrukcja wypełniania fiszki](#)